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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. december 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 135 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten 

Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 135: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Anholdt i lufthavn: 25-årig kvinde sigtet for at 

tilslutte sig IS” på ekstrabladet.dk den 10. december 2021, og redegøre for om kvin-

den har dobbelt statsborgerskab, samt hvordan hun har opnået dansk indfødsret, 

herunder om det er sket ved naturalisation enten som ansøger eller efterkommer? 

Vil ministeren endelig redegøre for hvordan kvinden er kommet til Danmark fra Af-

ghanistan, herunder om de danske myndigheder har bistået hende? 

 

Svar: 

 

1. For så vidt angår kvindens statsborgerskab kan det oplyses, at hun erhvervede 

dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkommer af forældre med dansk stats-

borgerskab og af dansk herkomst. Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke 

oplysninger om, at hun efterfølgende har erhvervet statsborgerskab i et andet land. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Udenrigsministeriet har ydet konsulær bistand i sagen." 

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet har ligeledes til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  

 

”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse besvare 

spørgsmål om konkrete indsatser eller give konkrete oplysninger om 

enkeltpersoner, som PET måtte være i besiddelse af. Der henvises i 
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den forbindelse til Folketingets Udvalg vedrørende Efterretningstjene-

sterne – Kontroludvalget – der som bekendt har særlige rammer ved-

rørende fortrolighed og indblik i PET’s arbejde.”  

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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